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 6,538,472,433TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,545,800,127

 26,889,691

 796,337,351

 3,169,445,264

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

 848,886,021
 207,808,739
 141,648,249
 264,880,158

 1,080,419,702
 2,157,258

 8,987,472
 4,075,760
 1,296,515

 440,385
 5,461,134
 5,734,071

 894,354

 185,313,226
 111,274,818
 279,104,273

 6,981,471
 54,207,005
 6,648,566

 42,987,432
 6,288,459

 103,532,101

 3,100,000,000

Resumen del Ramo
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4900 Transferencias al exterior  69,445,264
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 6,538,472,433TOTAL:
SECTOR CENTRAL  5,069,809,852

100 Secretaría  92,240,261
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 61,818,806

 1,732,427

 28,689,028

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 11,920,393
 8,580,825
 1,953,071
 4,138,370

 35,180,875
 45,272

 1,001,071
 130,904
 126,899

 13,955
 77,607

 250,098
 131,893

 6,416,283
 6,295,444
 4,199,555

 219,759
 1,029,463
 4,107,405
 4,991,320

 86,034
 1,343,765
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110

114

Unidad de Apoyo Jurídico

Unidad de Prospectiva, Planeación y Evaluación

 53,212,265

 3,419,682,212

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 38,169,725

 207,223

 14,835,317

 248,144,124

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2400
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 11,724,475
 3,148,200
 2,145,235
 4,011,457

 17,106,404
 33,954

 55,293
 71,615

 5,000
 68,315

 7,000

 6,151,383
 4,559,798
 2,184,413

 157,362
 800,169
 250,569
 731,623

 78,588,871
 3,307,963

 13,746,596
 27,580,254
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400 Subsecretaría de Industria, Comercio y Competitividad  73,844,721

2000

3000

4000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 5,496,557

 66,041,531

 3,100,000,000

 50,767,858

1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4300

1100
1200
1300
1400

Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 124,309,271
 611,169

 1,656,990
 615,083
 358,401

 31,119
 1,170,836
 1,151,432

 512,696

 15,376,751
 24,026,649
 7,155,254

 94,961
 10,318,938
 4,827,390

 220,638
 4,020,950

 3,100,000,000

 12,252,693
 3,358,969
 2,184,789
 4,678,370
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410 Dirección General de Innovación, Servicios y Comercio Interior  39,547,201

2000

3000

4000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 758,281

 21,404,872

 913,710

 22,876,467

1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4900

1100
1300
1400
1500

Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 28,236,447
 56,590

 251,464
 259,275
 149,330

 2,550
 68,315

 5,841
 21,506

 6,165,870
 982,667

 10,616,080
 157,362
 874,653
 975,214
 767,091
 865,935

 913,710

 6,807,667
 1,290,300
 2,467,922

 12,287,942
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412 Dirección General de Industrias Ligeras  33,550,762

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 176,704

 16,494,030

 21,888,629

 149,442

1700

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2400
2600

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

 22,636

 24,447
 73,856

 5,836
 71,029

 1,536

 6,159,876
 947,739

 6,647,528
 159,273
 801,811
 762,931
 300,000
 714,872

 6,486,907
 1,275,671
 2,334,173

 11,769,242
 22,636

 10,869
 70,258
 68,315
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414 Dirección General de Facilitación Comercial y de Comercio Exterior  42,360,115

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 11,512,691

 27,588,565

 465,965

 14,294,076

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 6,151,383
 262,549

 3,487,851
 157,362
 788,624
 201,100
 463,822

 8,031,783
 1,461,692
 2,883,314

 15,189,140
 22,636

 144,740
 246,805

 4,590
 69,830

 6,066,730
 4,559,798
 1,953,446

 157,362
 788,624
 190,106
 578,010
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415

416

Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología

Unidad de Prácticas Comerciales Internacionales

 35,236,603

 63,759,891

4000

1000

2000

3000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 11,509

 20,406,775

 319,184

 14,510,644

 48,005,262

4900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1200

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio

 11,509

 6,346,317
 1,179,381
 2,293,189

 10,565,252
 22,636

 70,869
 60,000
 30,000
 68,315
 90,000

 6,059,463
 4,559,798
 1,913,084

 157,362
 818,624
 575,000
 427,313

 11,035,465
 2,904,855
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418 Dirección General de Normas  37,853,382

2000

3000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 559,293

 15,195,336

 19,681,508

1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

 1,864,121
 3,880,662

 28,297,523
 22,636

 481,454
 3,000
 1,024
 1,000

 68,315
 4,000

 500

 6,020,574
 4,559,798
 1,602,371

 157,362
 792,781
 631,214

 1,431,236

 5,481,424
 49

 924,451
 1,942,356

 11,310,592
 22,636
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419 Dirección General de Normatividad Mercantil  21,436,358

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 131,153

 18,040,721

 16,814,955

 21,886

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

 13,779
 15,722
 15,061
 70,754
 15,837

 6,159,324
 4,559,798
 3,583,138

 157,363
 793,169
 834,199

 1,500,000
 453,730

 3,538,871
 3,329,850

 603,995
 1,268,677
 8,062,248

 11,314

 3,714
 5,557

 10,019
 2,444
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420 Unidad de Competitividad y Competencia  33,416,710

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,599,517

 9,829,205

 98,482

 12,589,509

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2400
2600
2900

3100
3200
3300

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 152

 5,194
 9,903

 2,035,300
 1,720

 11,152
 1,118,658
 1,008,372

 409,218

 1,151,471
 50

 194,458
 618,300

 7,842,288
 22,638

 10,869
 15,061
 68,315

 4,237

 4,532,280
 4,559,798
 2,058,947



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Economía 13

( pesos )

de   10

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

32

430

431

Unidad de Contenido Nacional y Fomento de Cadenas Productivas e Inversión en el Sector 
Energético

Dirección General de Fomento de Cadenas Productivas e Inversión en el Sector Energético

 18,924,179

 7,171,496

4000

1000

2000

3000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 10,899,514

 18,119,418

 40,000

 764,761

 6,575,312

 72,146

3400
3500
3700
3800
3900

4900

1100
1300
1400
1500
1700

2200

3700
3900

1100
1300
1400
1500

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 157,363
 793,168
 267,998
 107,818
 112,137

 10,899,514

 3,136,247
 462,798

 1,132,949
 13,376,105

 11,319

 40,000

 341,264
 423,497

 1,224,574
 184,993
 457,753

 4,707,992
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432

433

440

Dirección General de Contenido Nacional en el Sector Energético

Dirección General de Procesos y Programas de Apoyo

Unidad de Desarrollo Productivo

 5,995,508

 2,556,044

 101,834,331

3000

1000

2000

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 524,038

 5,429,689

 42,498

 523,321

 2,204,242

 88,253

 263,549

2200

3700
3900

1100
1300
1400
1500

2200

3700
3900

1100
1300
1400
1500

2200

3700
3900

Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 72,146

 372,375
 151,663

 1,026,212
 150,699
 381,917

 3,870,861

 42,498

 398,210
 125,111

 303,697
 42,980

 107,393
 1,750,172

 88,253

 210,769
 52,780
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500 Subsecretaría de Comercio Exterior  349,643,311

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 82,682,065

 194,872

 18,957,394

 145,116,190

 1,237,036

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

 18,516,797
 1,847,239
 2,889,057
 5,653,854

 53,775,118

 72,458
 69,128
 45,776

 7,510

 6,112,494
 4,297,249
 3,929,895

 157,363
 755,517

 3,396,726
 308,150

 97,279,291
 24,722,770
 5,005,659
 3,110,615

 14,986,537
 11,318
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510 Dirección General de Planeación y Estrategias de Negociación  80,779,073

3000

1000

2000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 203,290,085

 7,447,727

 211,559

2100
2200
2400
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600
2900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 753,632
 311,169

 81,264
 68,315
 18,419

 4,237

 9,775,463
 6,136,174

 125,660,891
 157,363
 801,010

 13,919,736
 60,000

 46,779,448

 1,970,891
 355,052
 744,219

 4,366,247
 11,318

 32,978
 101,808

 4,221
 68,315

 4,237
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511 Dirección General de Consultoría Jurídica de Comercio Internacional  40,948,002

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 16,657,419

 56,462,368

 9,144,858

 521,600

 31,281,544

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 6,155,463
 4,297,249
 4,515,165

 157,363
 788,624
 568,365
 175,190

 56,462,368

 1,935,961
 340,870
 724,022

 6,132,687
 11,318

 179,587
 253,817

 15,644
 68,315

 4,237

 6,247,435
 4,559,798

 18,582,323
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514

515

Dirección General de Seguimiento, Administración y Supervisión del Cumplimiento de 
Tratados Comerciales

Dirección General de Acceso a Mercados de Bienes

 27,017,688

 24,511,771

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 6,235,526

 113,690

 20,668,472

 11,149,537

3400
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 189,760
 794,298
 683,998
 223,932

 1,102,771
 697,462
 188,735
 444,795

 3,790,445
 11,318

 15,978
 18,662
 10,735
 68,315

 6,988,796
 3,726,464
 8,393,386

 189,759
 790,891
 420,702
 158,474
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520 Unidad de Negociaciones Comerciales Internacionales  24,937,359

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 118,555

 13,243,679

 10,017,413

 202,694

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 2,447,633
 426,941
 917,719

 7,345,926
 11,318

 26,476
 18,662

 5,102
 68,315

 6,949,907
 3,726,464

 932,234
 157,363
 793,170
 414,642
 269,899

 2,452,790
 431,649
 920,033

 6,201,623
 11,318

 27,425
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521 Dirección General de Comercio Internacional de Servicios e Inversión  18,259,243

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 14,717,252

 4,991,513

 94,296

 13,173,434

2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600

3100

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos

 25,625
 73,400

 3,692
 68,315

 4,237

 6,892,796
 3,726,464
 1,612,370

 189,759
 795,654

 1,066,821
 193,569
 239,819

 1,029,262
 182,147
 405,902

 3,362,884
 11,318

 11,914
 11,464
 70,918

 5,927,291
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522

530

Dirección General de Disciplinas de Comercio Internacional

Unidad de Inteligencia Económica Global

 9,766,680

 9,458,186

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 9,513,906

 1,024

 251,750

 5,017,471

 170,000

3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2400

3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

 3,726,464
 929,682
 189,759
 760,787
 591,418
 930,136
 117,897

 2,372,198
 440,340
 888,086

 5,790,644
 22,638

 1,024

 132,498
 119,252

 1,599,757
 296,871
 555,962

 2,559,902
 4,979
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531 Dirección General de Inversión Extranjera  32,792,771

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 4,270,715

 17,789,216

 108,568

 14,894,987

2100

3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 170,000

 3,671,698
 470,452

 53,316
 75,249

 5,671,865
 1,052,539
 1,971,142
 9,076,014

 17,656

 14,997
 2,079

 10,937
 71,029

 9,526

 709,992
 685,118

 11,032,941
 159,274
 801,810

 1,000,495
 505,357
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600

610

Subsecretaría de Minería

Dirección General de Minas

 23,364,566

 36,989,890

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 9,799,668

 486,250

 13,078,648

 19,277,613

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 2,466,779
 418,469
 902,006

 6,001,096
 11,318

 231,471
 70,548
 44,811

 384
 68,917

 3,750
 66,369

 6,078,188
 3,726,464
 1,831,433

 189,759
 796,453
 211,980
 244,371

 5,684,224
 989,338

 2,041,165
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611 Dirección General de Desarrollo Minero  20,598,798

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 146,275

 17,566,002

 9,596,416

 321,715

1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100

Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 10,528,932
 33,954

 45,670
 1,800

 11,440
 12,000
 68,465

 6,000
 900

 6,077,696
 3,726,469
 6,002,530

 191,259
 796,168
 336,600
 435,280

 2,467,717
 422,351
 905,462

 5,789,568
 11,318

 159,302
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612 Dirección General del Fondo para el Desarrollo de Zonas de Producción Minera  997,410

3000

4000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Materiales y suministros

Servicios generales

 9,522,504

 1,158,163

 62,460

 934,950

2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4900

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 3,000
 68,508

 2,703
 71,915
 12,000

 4,287

 5,244,813
 947,668

 1,923,266
 189,759
 793,173
 174,600

 24,000
 225,225

 1,158,163

 42,660
 2,550
 3,750
 2,850

 600
 9,000
 1,050
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700

710

Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Recursos Humanos

 38,227,950

 125,192,079

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 36,446,235

 140,427

 1,641,288

 104,785,151

3100
3300
3400
3500
3700
3800

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600
2700

3300
3400
3500
3700
3900

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 1,350
 847,950

 2,250
 7,650

 68,250
 7,500

 8,119,427
 4,924,900
 1,459,394
 3,231,485

 18,688,393
 22,636

 66,950
 9,190

 26,136
 7,510

 30,641

 357,124
 32,396

 189,733
 197,833
 864,202
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711 Dirección General de Recursos Materiales y Archivo  44,181,416

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 4,650,145

 15,756,783

 42,691,242

 144,396

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2500
2700

3100
3300
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2200

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Alimentos y utensilios

 29,619,167
 11,490,754
 5,465,480

 10,357,261
 47,784,578

 67,911

 98,653
 333,942

 4,217,550

 127,946
 10,705,414

 11,849
 691,819
 930,136

 3,289,619

 13,033,002
 2,849,845
 2,433,783
 4,597,937

 19,720,084
 56,591

 70,241



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Economía 28

( pesos )

de   10

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

32

712

713

Dirección General de Programación, Presupuesto y Contabilidad

Dirección General de Tecnologías de la Información

 41,978,239

 37,543,381

3000

1000

2000

3000

1000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 1,345,778

 39,977,483

 130,738

 1,870,018

 30,484,255

2600
2700

3300
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2600
2700
2900

3300
3500
3700
3900

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 68,315
 5,840

 2,552
 374,025

 23,701
 945,500

 12,321,646
 541,348

 2,298,392
 4,689,892

 20,069,614
 56,591

 55,324
 68,315

 5,841
 1,258

 607,173
 164,952
 216,595
 881,298
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ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS 
DESCONCENTRADOS

 61,354,998

B00 Comisión Nacional de Mejora Regulatoria  61,354,998

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 118,206

 6,940,920

 51,680,968

 429,793

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2600
2700

3300
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

 6,785,501
 7,899,652
 1,231,231
 2,558,065

 11,975,852
 33,954

 44,050
 68,315

 5,841

 5,609,279
 407,132
 215,787
 708,722

 10,319,172
 5,903,060
 1,658,286
 3,510,082

 30,290,368

 118,290
 24,736

 5,673
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ENTIDADES APOYADAS  1,407,307,583
K2H Centro Nacional de Metrología  166,702,921

3000

1000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 9,244,237

 135,433,174

 31,269,747

2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3500

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 1,190
 263,427

 818
 15,659

 171,682
 2,625,026
 2,443,540

 102,409
 190,037
 261,249

 1,236,097
 99,849

 2,114,348

 29,597,867
 1,844,696
 4,802,654

 11,037,085
 88,150,872

 16,195,689
 1,985,631
 1,280,000
 9,360,564
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LAT

LAU

Procuraduría Federal del Consumidor

Servicio Geológico Mexicano

 1,011,766,001

 228,838,661

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 914,151,343

 6,925,898

 90,688,760

 224,050,617

3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3900

1100
1300
1400
1500

Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 2,447,863

 305,702,712
 120,456,252

 53,805,830
 101,937,395
 331,438,740

 810,414

 3,094,098
 1,488,182
 2,343,618

 20,391,114
 3,498,377

 20,796,460
 2,991,265

 15,422,332
 2,279,912

 25,309,300

 117,332,524
 25,387,951
 42,598,918
 38,731,224
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3900 Otros servicios generales  4,788,044


